
令和４年６月１３日  

愛知地区内中学校 

保護者の皆様 

愛知県中小学校体育連盟東尾張支部  

愛知地区支所長 平 野 恵 明  

 

令和４年度愛知地区支所大会の保護者観戦について（お願い） 

 

 向暑の候、保護者の皆様には、日頃より県中小学校体育連盟の活動にご理解・ご協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、中小学校体育連盟では、現在のところ、感染症対策を講じた上で県大会・愛日大会

の実施を決定しております。愛知地区支所大会につきましても、十分な感染症対策を講じた

上で、実施をする方向で準備を進めております。 

部活動に励んでいる生徒、とりわけ３年生にとって３年間の活動の集大成の場としての支

所大会を実施するにあたり、より安全で安心できる大会とするために、会場への入場につい

てはできる限り人数を制限した上で実施をします。そのため、保護者の観戦については、選

手及び３年生部員の保護者に限り原則１名の入場とし、屋内会場については、各会場が示す

人数制限に準じて、人数制限（無観客も含む）を行い、大会を実施してまいります。種目の特性・

運営方法を鑑み、剣道・柔道については無観客、卓球については選手のみの保護者に限り原

則１名の入場という対応を取らざるを得ませんので、ご了承ください。お子様の部活動３年

間の集大成の場を、保護者の皆様に自由にご覧いただくことができなくなり、非常に心苦し

いところではありますが、今般の状況を何卒ご理解いただき、生徒たちが力を出し切れるよ

うに、応援いただければ幸いです。 

なお、県大会・愛日大会についても、大会の安全・安心な実施を優先するために、人数制限

を行った上での実施がすでに決定しております。 

 

【大会運営上の主な感染症対策】 

①会場に入場できる人数をできるだけ制限し、入場する関係者については、２週間前から検

温等体調管理を徹底した上で大会に参加する。 

②試合終了後には、コート、ベンチ等使用した機材についてその都度消毒作業を行う。また

参加校の関係者同士が接触する機会を極力削減する。 

③発声応援は禁止とする。また、拍手以外で音の出るような応援は、顧問やコーチからの指

示の妨げとなるので行わない。 

④開閉会式を実施せず、試合の直前の会場入り、終了後の速やかな退場など、会場内に留ま

る時間を極力削減する。 

 


